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ZŁOTY STOK. (inf. wł.). W wielu miejscach Polski odbyło się dzisiaj "Narodowe czytanie".
Jedni jego uczestnicy przeprowadzili je za pośrednictwem internetu, inni - jak w przypadku
Złotego Stoku - bezpośrednio, czyli z udziałem publiczności. W pogórniczym miasteczku w
przedstawienie  "Balladyny"  Juliusza  Słowackiego  mocno  zaangażowali  się  słuchacze
Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku.  To  był  ich  czwarty  udział  w  tym  cyklicznym  wydarzeniu.

W sobotnie popołudnie sala widowiskowa w budynku Gminnego Centrum Kultury i Promocji stała się
miejscem akcji dramatu napisanego przed 186 laty przez jednego z wieszczów narodowych, bo tak
określono Juliusza Słowackiego, twórcę m.in. "Balladyny".
 

-  Jako  uniwersytet  przygotowywaliśmy  się  do  obecnego  wydarzenia  od  lipca  -  mówi  Cecylia
Jureczek, prezes złotostockiego UTW. - Znając z lat szkolnych treść tego dzieła, zabraliśmy się za
przygotowanie scenerii, strojów, w ogóle zapewnienie klimatu niezbędnego dla przekazania dramatu.
Włączyli  się  uczestnicy  Koła  Teatralnego  UTW;  jedenaścioro  z  nich  wczuło  się  w role  postaci
występujących w "Balladynie".

Pięcioaktowe dzieło zostało sprowadzone do niemal godzinnego czytania rozpisanego na głosy. Niby
prosta sprawa, ale wymagająca odpowiedniej dykcji, ładunku emocji, siły przekazu. Właśnie tego,
obok treści, uczono się podczas prób, aby całość wypadła jak najlepiej.
 

-  Nasi  aktorzy już są przyzwyczajeni  do tego rodzaju wyzwań.  Podczas naszej  pierwszej  edycji
"Narodowego czytania" przedstawiliśmy "Wesele" Stanisława Wyspiańskiego. A ponieważ chrzest się
udał, to już kolejne spotkania z naszą literaturą okazywały się łatwiejsze - dodaje C. Jureczek.
 

Podziękowanie  dla  uczestników  niecodziennego  spotkania  złożyła  burmistrz  Grażyna  Orczyk,
podkreślając wkład pracy wniesiony przez osoby, dzięki którym Złoty Stok zaistniał w dziewiątej
narodowej akcji. Z gratulacjami pospieszyły przedstawicielki paczkowskiego UTW - one organizują
czytanie "Balladyny" nieco później, ale chętnie podejmą sąsiadów zza miedzy.
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